
Titul filmu

Život Adèle

Tagline

Do života dvou mladých žen vtrhne láska. Nečekaně a
vášnivě…

Krátká synopse

Patnáctiletá studentka střední školy Adèle na ulici
potká záhadnou, modrovlasou dívku. Právě zde začal

vášnivý a chaotický příběh lásky...

Dlouhá synopse

V 15 letech Adèle nic nezpochybňuje: dívky zkrátka chodí s kluky. Adèlin život se však obrátí vzhůru nohama, když
potká Emmu, mladou ženu s modrými vlasy, která jí umožní objevit touhu a prosadit se jako dospělá žena. Adèle

dospívá, hledá sama sebe, ztrácí se a znovu nachází…Režisér Abdellatif Kechiche šokoval na MFF v Cannes filmové
kritiky svým detailním vykreslením sexuálních scén a zároveň uchvátil výjimečným příběhem dvou žen, které hledají

cestu k sobě samým i k okolnímu světu.

Technické informace a kredity

Původní název: La vie d'Adèle
Anglický název: Blue is the Warmest Colour
Rok: 2013
Země: Francie
Jazyk: fr
Titulky: cz
Stopáž: 172 min
Dostupnost: 18+

Žánr: Drama, Erotický, Romantický
Režie: Abdellatif Kechiche
Scénář: Abdellatif Kechiche
Střih: Abdellatif Kechiche, Ghalia Lacroix, podle
komiksu Julie Maroh
Kamera: Ghalia Lacroix, Albertine Lastera, Jean-Marie
Lengelle, Camille Toubkis
Zvuk: Rolf A. Wilhelm

Ocenění

MFF Cannes - Zlatá Palma - 2013
César - Nejslibnější herečka - 2014

Zlaté Glóby - Nominace | Nejlepší cizojazyčný film -
2014

Hrají

Adele Exarchopoulos, Léa Seydoux, Jeremie Laheurte,
Mona Walravens

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


